
 

DECRETO A CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO SUL MEPA, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, 
LETTERA B) DEL D.LGS N. 36/2023, DELLA PROCEDURA N. 961821, ID ORDINE 8321399 - “Servizio Chiavi in 
Mano di gestione delle operazioni di voto. Elezioni PTAB 2025” - CIG B5370D55CD 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che: 

- con nota prot. n. 0000672 del 10/01/2025 è stata presentata dalla dott.ssa Rachele Sergi, 
responsabile del Settore contratti, convenzioni, elezioni, una proposta di spesa per l’affidamento, 
alla Ditta ID TECHNOLOGY S.R.L. - Partita IVA:11240660156, del servizio di gestione del seggio 
elettronico per elezioni dei rappresentanti del PTAB in seno al Senato Accademico e al Consiglio di 
Amministrazione di Ateneo che si terranno il 21 gennaio 2025, per un importo di € 647,00 oltre iva; 

- in data 10/01/2025, con annotazione del Direttore Generale allo stesso protocollo, è stato nominato 
RUP il dott. Melchiorre Alberto Monaca; 

- in data 13/01/2025, con annotazione allo stesso protocollo, è stata confermata dall’ Area risorse 
finanziarie e bilancio la disponibilità finanziaria, codice impegno 1/2025; 

Preso atto della presenza sul MEPA del suddetto prodotto, codice “ELIGOPA600”, offerto dalla ditta ID 
TECHNOLOGY S.R.L. - Partita IVA:11240660156, ad un costo pari a € 647,00 iva esclusa; 

Considerato che: 

- da attività istruttoria preventiva, è stata accertata l'assenza di un interesse transfrontaliero certo di 
cui all'art. 48, co. 2 del d.lgs. 36/2023; 

- l’art.50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 stabilisce per gli affidamenti di contratti di servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura, di importo inferiore a € 140.000,00, si 
debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 

- l’operatore economico possiede i requisiti generali previsti dal Codice e che gli stessi sono stati 
oggetto di verifica ai sensi dall’art. 99 del Codice dei Contratti Pubblici; 

Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel 
Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D. Lgs. n. 36/2023, 
di conflitto di interessi in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento 
e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

Visto l’art. 50 (procedure per l’affidamento) comma 1 lett.b) del D.Lgs n. 36/2023; 
 

DECRETA 

 

- di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs n. 36/2023, tramite la procedura MEPA N. 
961821, ID ORDINE 8321399 - CIG B5370D55CD la fornitura del “Servizio Chiavi in Mano di gestione 
delle operazioni di voto. Elezioni PTAB 2025” alla Ditta ID TECHNOLOGY S.R.L. - Partita 
IVA:11240660156 – PEC IDTECH@LEGALMAIL.IT, ad un costo pari a € 647 iva esclusa, pari a € 789,34 
iva inclusa; 

- di impegnare il necessario importo di € 789,34 iva inclusa a valere sul bilancio di esercizio 2025- codice 
impegno di spesa n. 1/2025. 



 

Il presente decreto sarà pubblicato nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito web www.unirc.it - 
“Bandi di gara e contratti” e all’ Albo on line” in ossequio al principio di pubblicità legale, fatto salvo quanto 
previsto dal D. Lgs. 33/2013 e dal D.lgs 36/2023. 

 

 

Il RUP 
Dott. Melchiorre A. Monaca 

 

 Il Direttore Generale 
Ing. Pietro Foti 

 


		2025-01-16T10:40:09+0000
	Melchiorre Alberto Monaca


		2025-01-16T13:32:48+0000
	Pietro Foti


		2025-01-16T17:52:11+0000
	Carmela Squillaci




